Администрация муниципального образования город-курорт Анапа

ПРОТОКОЛ

23 ноября 2023 г. № 36

г. Анапа

заседания рабочей группы по вопросам
оказания имущественной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, на территории муниципального
образования город-курорт Анапа

Председатель: Воронов В.С. – заместитель главы муниципального образования
город-курорт Анапа.
Секретарь: Яковенко И.И. – начальник  управления  инвестиций  и  перспектив-
ного  развития  администрации  муниципального  образования  город-курорт
Анапа.

Присутствовали: Зинина Т.С. – исполняющий обязанности начальника
управления имущественных отношений администрации муниципального
образования город-курорт Анапа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возможности включения новых объектов в перечень муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного
для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам,
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
город-курорт Анапа.

Доклад начальника управления инвестиций и перспективного развития
администрации муниципального образования город-курорт Анапа –
Яковенко И.И.

2. Об организации работы рабочей группы по вопросам оказания
имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями
и применяющими  специальный  налоговый  режим  «Налог  на профессиональ-

2

ный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории
муниципального образования город-курорт Анапа, в 2024 году.

Доклад  начальника  управления  инвестиций  и перспективного развития
администрации муниципального образования город-курорт Анапа –
Яковенко И.И.

1. СЛУШАЛИ:
Начальника управления  инвестиций  и перспективного развития

администрации муниципального образования город-курорт Анапа –
Яковенко И.И.- текст доклада прилагается

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию о перечне муниципального имущества

муниципального образования город-курорт Анапа, свободного
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение
и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.2. Начальнику управления имущественных отношений администрации
муниципального образования город-курорт Анапа Ященко Е.С. расширить
перечень муниципального имущества муниципального образования
город-курорт Анапа в целях оказания имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства, физическим, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства.

2. СЛУШАЛИ:
Начальника управления  инвестиций  и перспективного развития

администрации муниципального образования город-курорт Анапа –
 Яковенко И.И.- текст доклада прилагается

2. РЕШИЛИ:
Управлению инвестиций и перспективного развития муниципального

образования город-курорт Анапа (Яковенко И.И.):
2.1. Организовать работу по информированию субъектов малого

и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся
индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход» о возможности получения
имущественной поддержки в соответствии с Федеральным законом от 24 июля
2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации» и Постановлению администрации муниципального

3

образования город-курорт Анапа от 28 сентября 2021 г. № 2619 «О включении
сведений о муниципальном имуществе в перечень муниципального имущества
муниципального образования город-курорт Анапа, свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или)
в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

2.2. Провести  заседания рабочей группы в 2024 году по утвержденному
графику:

28 марта 2024 г.;
27 июня 2024 г.;
26 сентября 2024 г.;
19 декабря 2024 г.

Председатель

[SIGNERSTAMP2]

В.С. Воронов

Секретарь

[SIGNERSTAMP1]

И.И. Яковенко